
Ⅴ　各土地開発公社の貸借対照表
白 石 市 名 取 市 角 田 市 多 賀 城 市

土 地 開 発 公 社 土 地 開 発 公 社 土 地 開 発 公 社 土 地 開 発 公 社

Ⅰ 流動資産 531,722 254,746 5,688 19,550

　現金及び預金 354,918 122,787 5,688 19,550

　事業未収金

　公有用地 121,667

　代行用地

　完成土地等 55,318 10,291

　開発中土地 121,486

　その他の流動資産

Ⅱ 固定資産 1,741 60,166

1 有形固定資産 1,741 166

　建物又はその付属設備

　　減価償却累計額（▲）

　構築物

　　減価償却累計額（▲）

　車両及びその他運搬具 2,818 1,590

　　減価償却累計額（▲） 1,127 1,431

　工具、器具及び備品 500 65

　　減価償却累計額（▲） 450 59

　その他有形固定資産

2 無形固定資産

3 投資その他資産 60,000

　賃貸事業の用に供する土地

　その他長期資産 60,000

資産合計 533,463 314,911 5,688 19,550

Ⅰ 流動負債 7,619 21

　未払金 7,619 21

　短期借入金

　未払費用

　前受金

　預り金

　その他流動負債

Ⅱ 固定負債

　長期借入金

　その他固定負債

負債合計 7,619 21

Ⅰ 資本金 20,000 5,000 5,000 10,000

　基本財産 20,000 5,000 5,000 10,000

Ⅱ 準備金（又は欠損金） 505,844 309,890 688 9,550

　前期繰越準備金 507,367 310,759 9,529

　前期繰越損失（▲） 64,307

　当期純利益 64,995 21

　当期純損失（▲） 1,524 869

資本合計 525,844 314,890 5,688 19,550

負債・資本合計 533,463 314,911 5,688 19,550

（注）端数処理をしているため、表内の数値を用いての差し引きは一致しない場合がある。

項目

公社名

供用済土地（再掲）

土地売却に係る未収金（再掲）

－　　－290



（単位：千円）

岩 沼 市 登 米 市 大 崎 市 気仙沼・本吉地区 仙 南 加 美 郡

土 地 開 発 公 社 土 地 開 発 公 社 土 地 開 発 公 社 土 地 開 発 公 社 土 地 開 発 公 社 土 地 開 発 公 社

1,257,388 17,057 570,162 38,253 17,088 5,892

67,923 17,057 112,755 38,253 17,088 5,892

17,371 50

1,172,093 45,423

146,808

264,986

139

8

8

80

72

1,257,388 17,057 570,170 38,253 17,088 5,892

36 13,876

36 70

139

13,667

528,870 281,500

528,870 281,500

528,906 295,376

5,000 11,400 5,000 9,600 14,000 5,000

5,000 11,400 5,000 9,600 14,000 5,000

723,481 5,657 269,794 28,653 3,088 892

735,893 5,659 272,356 28,998 6,072 917

12,411 2 2,562 345 2,984 25

728,481 17,057 274,794 38,253 17,088 5,892

1,257,388 17,057 570,170 38,253 17,088 5,892
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